

# INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

rocznie . . . . .	K. 12—
półrocznie . . . . .	„ 6—
kwartalnie . . . . .	„ 3—
numer pojedynczy . . . . .	„ —40

Redakcyja i Administracyja

Kraków, ul. Szpitalna Nr. 34.

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia drobne umieszczamy po 4 halerzy od słowa.

Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Adresy jednowierszowe w „Przewodniku adresowym“ umieszcza się za opłatą 5 Kor. rocznie.

Ogłoszenia wolnych posad i zajęć umieszcza się **bezpłatnie.**

Już setki P. T. Pracodawców i poszukujących posad i zajęć zostało przez „Informatora“ z zadowoleniem obsłużonych.

Wszelkich bliższych objaśnień, szczegółów, rad i adresów udziela się **li tylko Prenumeratorom**, mianowicie: **kwartalnym** w kierunku posad i zajęć; **półrocznym** w kupnie, sprzedaży, zamiany, dzierżawy etc., zaś **rocznym** w każdym kierunku.

Rekomendacje ludzi zawodowych na żądanie uskutecznia się **bezpłatnie!**

Ustawiczne **podziękowania publiczne** naszych P. T. Prenumeratorów są dowodem naszej działalności w kierunku służenia sprawie humanitarnej.

Korzystający z ogłoszeń lub adresów raczy się powołać na „Informatora“.

## Konkursa.

Przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie są opróżnione dwie posady sług urzędowych z systemizowanymi poborami i ubiorem urzędowym.

Celem obsadzenia tych posad rozpisuje się niniejszym konkurs z uwagą, że pierwszeństwo do tych posad mają aspiranci wojskowi, posiadający odpowiednią kwalifikację i zaopatrzeni certyfikatem w myśl ustawy z 19 kwietnia 1872, Dz. u. p. Nr. 60.

Kompetujący o jedną z tych posad mają wnieść swe podania najpóźniej do dnia 15 października 1905, do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi, zostający w czynnej służbie wojskowej, w drodze swej przełożonej władzy wojskowej, inni zaś w drodze właściwej Władzy cywilnej.

Podania należy zaopatrzyć:

1. znajomość czytania i pisania w językach krajowych,
  2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków slugi urzędowego (świadcstwo lekarskie),
  3. nieposzlakowanego moralnego zachowania się,
  4. obywatelstwa austriackiego.
- Aspiranci wojskowi mają nadto dołączyć wspomniany certyfikat wojskowy Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 21 sierpnia 1905.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie jest do obsadzenia posada starszego oficyna kancelaryjnego w IX. klasie rangi.

Podania o tę lub równą przy innym sądzie kolegielnym, ewentualnie opróżnić się mogącą posadę, należy wnieść do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnowie, do dnia 20 października 1905.



Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Łące, ewentualnie innej przez przeniesienie wokregu tut. c. k. Izby notaryalnej opróżnić się mogącej, rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 15 października 1905 r., w którym kompetenci swe, należycie alegowane, podania w przepisanej drodze wnieść mają kompetenci zaś o zastępstwo tego notaryatu, zechcą wnieść swoje podania do dni ośmiu, od trzeciego ogłoszenia edyktu licząc.

Celem obsadzenia kilku posad c. k. leśniczych w obrębie c. k. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie z systemizowanymi poborami rozpisuje się niniejszem konkurs.

Władza, udzielająca posadę, zastrzega sobie jednakże prawo przyjętego leśniczego w razie uznania go niezgodnym dla tej posady lub gdyby pod innym względem wymogom nie odpowiadał, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wydalic, w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas próbny w czas służby.

Podania, własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego, jak też ewentualnie i ruskiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej, ochronnej i technicznej, wnieść należy w drodze przepisanej do dnia 15 października 1905, do Prezydium c. k. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie

Kompetenci, należący do kategorii uprawnionych wedle ust. z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p. N. 60 ex 1872), podoficerów mających swe zaopatrzone certyfikatami podania w razie pełnienia czynnej służby, wnieść za pośrednictwem c. i k. władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem odnośnego c. k. Starostwa.

Magistrat miasta Sambora rozpisuje niniejszem konkurs na posadę budowniczego miejskiego z płacą roczną 2.800 kor., dodatkiem aktywalnym 500 kor. i prawem do 4 pięcioleci po 200 kor.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się obywatelstwem austriackim, znajomością języków krajowych i niemieckiego, ukończonymi studjami technicznymi, złożonym egzaminem na budowniczego lub koncesją na budowniczego i trzechletnią praktyką budowniczą lub inżynierską.

Podania należycie udokumentowane wnieść należy do Magistratu do dnia 15 października 1905.

Posada nadana zostanie na razie prowizorycznie, a po roku zadowolniającej służby nastąpi stabilizacja.

W etacie sług przy c. k. Zarządach salinarnych, podległych c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, opróżnioną została posada starszego dozorcę budowl, z którą, według statutu poborowego z 24 listopada 1899, połączone są następujące pobory:

1. I. klasa płacy rocznych 1400 kor. z prawem 2 pięcioleci po 100 kor.,
2. dodatek aktywalny w kwocie 20% płacy,
3. ewentualny dodatek starszeństwa wedle § 5 ces. rozp. z 19 sierpnia 1899, o rocznej kwocie 100 koron, względnie 200 kor.,
4. ekwiwalent na ubiór służbowy rocznych 50 kor.
5. systemizowany deputat soli,
6. uprawnienie do zakupu ze składów salinarnych

po połowie ceny zakładowej 28 mp. drzewa bukowego do własnego domowego użytku,

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenty wedle obowiązującego statutu.

Ewentualnie może być także przyznane mieszkanie służbowe, o ile będzie do dyspozycji, a przełożony Zarząd salinarny uzna potrzebę zamieszkania w zakładzie lub poblizu zakładu.

Ubiegający się o powyższą posadę mają wykazać wiek swój, że zadość uczynili obowiązкови stawienia się do wojska, względnie odbyli służbę prezencyjną, że władają dokładnie językami krajowymi i niemieckim i w mowie i piśmie, że posiadają odpowiednie wiadomości i uzdolnienie, oraz dostateczną praktykę w zawodzie budownictwa, a w szczególności, że posiadają biegłość w sporządzaniu planów i kosztorysów na mniejsze budowle, że umieją kierować wykonaniem robót ludowlanych i sporządzać dotyczące rachunki, wreszcie świadectwem lekarza salinarnego, względnie powiatowego, że są zupełnie zdrowi. Kompetenci, posiadający przytem szkołę górniczą, będą przed innymi uwzględnieni.

Kompetenci, nie znajdujący się w służbie państwowej, winni przedłożyć także świadectwo moralności i nieskazitelnego zachowania się, wystawione przez polityczną władzę.

Kompetenci, nie będący w służbie państwowej, przyjęci być mogą na razie tylko na jeden rok próbny. Gdyby z tej służby próbnej c. k. Zarząd salinarny nie był zadowolony, nastąpi po roku, względnie i wcześniej uwolnienie od służby bez żadnego dalszego zobowiązania.

Należycie kwalifikowanym i certyfikowanym podoficerom przysługuje do tej posady pierwszeństwo przed innymi kompetentami, po myśli reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z 12 czerwca 1900 l. 71.263 ex 1899, je jednak obowiązani są poddać się półrocznej próbnej praktyce.

Należycie udokumentowane podania należy wnieść najdalej do dnia 25 października 1905 do c. k. Zarządu salinarnego w Lacku, poczta Dobromil, jeżeli kompetent nie znajduje się w służbie państwowej wprost, w przeciwnym razie zaś w przepisanej drodze służbowej.

Przy sądzie powiatowym w Tarnobrzegu jest do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogąca, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną, posadę kancelisty, wnieść należy do 6 listopada 1905 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Kompetenci winni wykazać także uzdatnienie do prowadzenia ksiąg gruntowych świadectwem ze złożonego egzaminu.

Prezydium sądu wyższego. Kraków, 29 września 1905.

W celu nadania jednego jednorazowego zasiłku w kwocie 160 kor., a ewentualnie drugiego takiego zasiłku z fundacji ś. p. Bazylego Lewickiego, emerytowanego profesora gimnazjalnego we Lwowie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Zasiłki z tej fundacji przeznaczone są dla najwiecej podupadłych i najmoralniejszych, od rodzonych braci lub też od rodzonych siostr fundatora pochodzących, dziewcząt uczęszczających do jakichkolwiek szkół publicznych albo też wdów.

Podania należy wnieść do Wydziału krajowego, któremu służy prawo rozdawnictwa, najpóźniej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć do nich świadectwo ubóstwa, świadectwo moralności, metrykę urodzenia kandydatki i legalne dowody jej pochodzenia, od któregokolwiek z rodzonych braci lub siostr fundatora. Dziewczęta winny



dołączyć także ostatnie swoje świadectwo szkolne i złożić swe podania w powyższym terminie u swej przełożonej władzy szkolnej (Dyrekcji).

We Lwowie, dnia 26 września 1905. Piotrowski.

Zwierzchność gminna miasta Brzozowy, rozpisuje konkurs na posadę weterynarza miejskiego i kontrolora kasy miejskiej.

Płaca weterynarza wynosi 1.000 kor., kontrolora 800 kor. rocznie, bez dodatków i posady te będą nadane od 1 stycznia 1906, prowizorycznie.

Do podania należy dołączyć: 1. metrykę urodzenia, 2. certyfikat przynależności, 3. świadectwo moralności i dla kontrolora dowód wymaganej kwalifikacji, p. zepisaney rozp. Wydziału krajowego z 20/5 1898. L. 26 422.

Podania wnosić należy do końca października 1905.

Celem obsadzenia posady aplikanta przy kraj. Archiwum aktów grodzkich i ziemskich w Krakowie, o rocznem adjutum 600 kor., rozpisuje się niniejszem konkurs.

O tę posadę mogą się ubiegać tylko uczniowie Uniwersytetu Krakowskiego, oddający się studjom historycznym lub historyczno-prawniczym.

Blizsze określenie praw i obowiązków aplikantów archiwalnych zawarte jest w uchwale Wysokiego Sejmu z 21 sierpnia 1877 r.

Podania, zaopatrzone w metrykę urodzenia, świadectwo z egzaminu dojrzałości, dowód immatrykulacji, a ewentualnie także w dowody szczególnego uzdolnienia do służby archiwalnej, należy wnosić do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 października 1905.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. Lwów, dnia 20 września 1905. Piotrowski.

Wydział powiatowy w Żółtkwi rozpisuje konkurs na posadę kancelisty, z roczną płacą 1600 kor. i z prawem do trzech pięcioleci w wysokości 10% płacy.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania do Wydziału powiatowego, w terminie do dnia 28 października 1905 r. i zaopatrzyć je następującymi dokumentami:

1. Metryką urodzenia.
2. Dowodem dokładnej znajomości obu języków krajowych, tudzież języka niemieckiego.
3. Świadectwem zdrowia.
4. Dowodem prawa obywatelstwa austriackiego.
5. Świadectwem moralności.
6. Dowodem złożenia egzaminu z rachunkowości państwowej.
7. Dowodem ogólnej znajomości ustaw administracyjnych i dokładnej znajomości manipulacji biurowej.

Posada powyższa nadaną zostanie na razie prowizorycznie, a po upływie roku może nastąpić stabilizacja.

Konkurs rozpisuje się na posadę weterynarza miejskiego w Mostach wielkich od 1 stycznia 1906. Płaca roczna 1.000 kor. i wolne pomieszkowanie.

Podania należy wnosić do Urzędu miejskiego, najdalej do 10 października 1905.

Wydział powiatowy w Zbarażu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę akuszerki okręgowej, z siedzibą w Dobrowodach na 9 gmin

Roczna płaca wynosi 200 koron.

Kandydatki mają wnieść swoje podania do Wydziału powiatowego w Zbarażu, do dnia 30 października 1905 i przedłożyć: dyplom uzdolnienia, metrykę urodzenia, świadectwo moralności i zdrowia.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozpisuje ni-

niejszym konkurs na posadę sekundaryusza w szpitalu powszechnym w Stanisławowie.

Kandydaci powinni najpóźniej do 22 października 1905, wnieść podanie do Wydziału krajowego z dołączeniem:

a) Metryki urodzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 roku życia.

b) Dowodu obywatelstwa austriackiego.

c) Dyplomu doktora wszech nauk lekarskich na jednym z uniwersytetów Monarchii austriackiej, upoważniającego do wykonywania praktyki lekarskiej.

Do posady tej jest przywiązana płaca 1000 koron rocznie.

Konkurs na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Nahaczowie z poborami 3 klasy 5 stopnia i ryczałtem na służącego, później wymierzyć się mającym.

Podania należy wnieść najpóźniej do 10 października b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie. C. k. Dyrekcya poczt. i telegrafów. Lwów.

Gmina miasta Przemyśla rozpisuje konkurs na posadę koncypisty magistratu, z płacą roczną 2.400 k., prawem do trzech podatków pięcioletnich po 300 kor., oraz prawem do emerytury.

Kandydaci do tej posady muszą, oprócz dostatecznej fizycznej zdatności, posiadać następujące warunki:

1. Ukończone studia prawnicze ze złożonymi trzema egzaminami państwowymi lub przynajmniej praktyczną znajomość ustaw administracyjnych, wykazaną dotychczasowem zawodowem zajęciem.

2. Prawo obywatelstwa austriackiego.

3. Nieskazitelny charakter, tak pod względem moralnym, jak politycznym.

4. Dokładną znajomość języków krajowych, oraz niemieckiego w słowie i piśmie.

5. Nieprzekroczony 40 rok życia.

Posada powyższa nadaną zostanie prowizorycznie na rok jeden, po upływie którego i po przekonaniu się o uzdolnieniu kandydata nastąpi stabilizacja.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do prezydium Magistratu w Przemyślu, do dnia 31 października 1905.

Z Magistratu miasta: Dr. Doliński, burmistrz.

W krajowej szkole mleczarskiej w Rzeszowie rozpoczyna się dnia 1 listopada 1905 **niższy czteromiesięczny kurs mleczarski**, przygotowujący kierowników i pomocników mleczarni ręcznych. Kandydaci, starający się o przyjęcie, powinni wnieść podanie na ręce Dyrekcji szkoły najpóźniej do dnia 20 października b. r. i wykazać się, że ukończyli 17 rok życia i ukończyli z dobrym postępem szkołę ludową.

Do podania dołączyć należy:

a) świadectwo zdrowia,

b) świadectwo moralności i świadectwo ubóstwa, jeśli kandydaci starają się o przyjęcie na koszt funduszu krajowego.

Przyjętym uczniom zwyczajnym udziela się nauki bezpłatnie.

Za wikt i całkowite utrzymanie wnoszą uczniowie do kasy szkolnej opłatę w kwocie 120 koron, za cały kurs.

Uczniów niezamożnych może Wydział krajowy uwolnić od opłaty w całości lub części.

O bliższe informacje należy się zwrócić wprost do Dyrekcji.



## Wolne posady.

**Spólnika** do bardzo rentownego interesu (obuwia) z kapitałem do 3000 złr. potrzeba. Zgłoszenia i bl. obj. „Informator“.

**Kierownika** do prowadzenia cukierni na Węgrzech (zawodowy cukiernik) natychmiast poszukiwany do prowadzenia tejże. — Zgłosz. „Informator“.

**Portyera**, któryby się podjął własnym kosztem otworzyć i prowadzić restaurację, poszukuje pewien hotel w Krakowie. — Zgłosz. „Informator“.

**Uczeń** do handlu korzennego potrzebny. Zgł. Serebnicki, Dębica.

**Leśniczy** w wieku niżej lat 40 zdrowszy i do służby górskiej zdolny poszukiwany. Własnoręczne podania wraz z opisami świadectw nadsyłać do K. Engla w Nowym Targu.

**Agentów** do sprzedaży artykułów religijnych poszukuje się. Zarobek 5 — 10 złr. dziennie. Zgłoszenia „Informator“.

**Praktykanta** z dobrej rodziny przyjmie skład papieru K. Bauma w Tarnowie.

**Buchalter** lub **buchalterka** zaraz znajdują umieszczenie. Zgł. „Informator“.

**Zdolnego i umiejętnego gumienego**, tudzież praktycznego **dozorcę** do bydła poszukuje Zarząd dóbr Bóbrka, Białe dwór.

**Zdolny kuchta** potrzebny do pokoju śniadań. Zgł. Bruck w Strzawie koło Chyrowa.

**Agentów** zdolnych do sprzedaży nowego, nadzwyczaj ozdobnego dzieła w języku polskim, poszukuje na bardzo korzystnych warunkach H. Wulfers Kolonia nad Re em.

**Kilkunastu lakierników** przyjmie fabryka wagonów i maszyn w Sanoku. Zajęcie stałe, pensya dobra.

**Zdolnego ekonomy** poszukuje Jan Kozłowski w Witryłowie op. Mrzygłód.

**Ogrodnika** zdolnego sadownika i kwieciarza poszukuje Zarząd dóbr Strzałki op. Bóbrka. Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw.

**Ekonomy** kawalera przyjmie zaraz Jaworski w Ostrowczyku op. Skwarzawa. Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw.

**Ogrodnik** zdolny do prowadzenia większego ogrodu kwiatowego i jarzynowego, połączonego z sadami, potrzebny z wiosną 1906. Zgłoszenia z odpisem świadectw i warunkami do Zarządu dóbr Rzepińce op. Buczac.

**Rutynowanego urzędnika kancelaryjnego** obznajmionego praktycznie z prowadzeniem ksiąg i rachunków w Kasie chorych za wynagrodzeniem 100 koron miesięcznie od 1 listopada br. przyjmie powiatowa Kasa chorych w Jaśle. Zgłoszenia wraz ze świadectwami do 25/10 na ręce prezesa Kasy Dra St. Michnika w Jaśle.

**Agentów** do rozsprzedaży bardzo rozpowszechnionego artykułu domowego poszukuje firma milionowa i płaci 6 — 8 złr. tygodniowo, oraz prowizję od sprzedaży i inkasa, wymagana kaucya 200 kor.

**Kierownika filii** bardzo poważnego przedsiębiorstwa w Bielsku i Frywałdzie ze stałą płacą i dyetami poszukuje się. Warunek: Zdolny i obrotny handlowiec władający językiem niemieckim na równi z polskim i złożenie kaucyi 1000 K. Zgł. „Informator“ Kraków.

**Praktykanta**, Polak: poszukuje Biuro techniczne. Zgł. pod F. L. K. posterest. Kraków.

**Chłopiec** w wieku do lat 15 poszukiwany do restauracji przy ul. Starowiślnej l. 27 w Krakowie.

**Inteligentnego mężczyzny** biegłego w języku niemieckim poszukuje pewna fabryka do p. dróży. Zgł. pod B. K. 1. posterest. Żywiec.

**Korespondent** w języku polskim, ruskim i niemieckim, a w części i rosyjskim, otrzyma zajęcie od 15/10 z płacą początkową 120 K miesięcznie. Zgł. Karesz & Stecki w Bremie (Bahnhofstrasse) Towarzystwo polskie żegluga parow.

**Koncypianta adwokackiego** z prawem zastępstwa trybunalnego poszukuje adwokat Dr Golberg Sambor.

**Praktykanta** poszukuje apteka w Rop z. cach.

**Stenografa i pisarza** na maszynie poszukuje adw. Dr Löwenstein, Lwów, ul. 3 Maja l. 11.

**Modniarki** obznajmionej z robotą kwiatową poszukuje natychmiast Broniewska Lwów, ul. Akademicka 18.

**Agentów** do rozpowszechnienia artykułu poplatnego poszukuje dla Galicji „Industriewerk“ Siebenhirten bei Wien.

**Niemka** do trojga dzieci potrzebna. Zgł. pod „Krystyna“ posterest. Lwów.

**Kasyer** biegły w mowie niemieckiej obeznany z korespondencją w tymże języku potrzebny do kopalni węgla w Kroacyi. Pierwszeństwo mają pensyonowani oficerowie. Płaca roczna 2400 kor. pomieszkanie, światło i opał. Adres pod „kasyer“ Postfach 126 Hauptpost Budapest.

**Dwóch stolarzy** poszukuje natychmiast Horak Wiktor we Frysztaku Śląsk austr.

**Gospodyni** dobrze obeznanej z gotowaniem poszukuje dwór Zielona op. Grywałów.

**Panna** do udzielania przedmiotowej nauki szkolnej z konwersacją niemiecką, ewent. francuską, poszukiwana do 2 letniej dziewczynki i dwóch młodszych chłopców. Zgł. adwokat Dr Schenker, Brzeżny.

**Dyetaryuszka** otrzyma stałe zajęcie, a za lekce gry na fortepianie — utrzymanie w domu. Zgł. M. Gromek, Dukla.

**Starsza kobieta** umiejąca się zająć gospodarstwem domowym, dzieckiem, umiejąca prać, gotować etc. znajdzie umieszczenie zaraz w Zakrzówku koło Krakowa.

**Spólnika** do większego interesu masarskiego (fachowca) z małym kapitałem, poszukuje pewien niezawodowy przedsiębiorca. Zgł. „Informator“, Kraków.

**Nauczycielki** do panienki z V klasy, poszukuje za wysokim wynagrodzeniem, pewien właściciel dóbr. Wymagana stanowczo umiejętność udzielania nauki gry na fortepianie.

**Kierownika cegielni**, uzdolnionego fachowca do wyrobu cegieł i dachówek, poszukuje pewien zakład za wysoką płacą. Zgłaszać się do redakcyi „Informator“.

**Maszynistę-elektrotechnika** przyjmie jedna z największych fabryk w Galicyi. Pensya 150—250 złr., mieszkanie (3 pokoje i kuchnia), światło i opał. Zgłoszenia jak wyżej.



**Kilku laborantów** w wieku od 16 lat począwszy, z ukończoną III lub IV kl. gimn. lub realną, przyjmie natychmiast pewna firma, za wynagrodzeniem 1 K. 20 h. dziennie. Zgł. jak wyżej.

**Kamerdynera** (lokaja), z dobrymi świadectwami, przyjmie od 15 bm. właściciel dóbr w Krakowie. Płaca 10—14 złr. miesięcznie i całe utrzymanie. Zgłoszenia pod „W” „Informator”.

**Chłopca** do praktyki (zamiejscowego), przyjmie handel korzenny, połączony z restauracją na prowincyi. Zgł. pod „Chrzanów”, „Informator”.

**Kilku zawodowych maszynistów** do o sługi kotłów parowych, poszukuje pewna fabryka od listopada, grudnia i stycznia.

**Rządca** na samoistny folwark, w pobliżu Przemysła na bardzo dobrych warunkach, zaraz potrzebny. Zgł. „Informator”.

**Panna** pisząca na maszynie, z językiem niemieckim i w części francuskim, poszukiwana jest do kantoru wyrobów platerowanych na tych miast. Zgłoszenia jak wyżej.

**Kucharki** zdolnej do trzech osób, poszukuje dwór w Krakowie. Płaca 8—10 złr. miesięcznie. Zgłoszenia jak wyżej.

**Pomocnika handlowego** z działu czysto korzennego i farbowego, poszukuje zaraz pewna renomowana firma w Tarnopolu.

**Dobry służący** ze świadectwami, kawaler znajdzie umieszczenie w zarządzie dóbr w Międzyńcu.

**Zdolnej fortepianistki** poszukuje do udzielania nauki gry, pewien hrabski dwór. Obj. udzieli „Informator”.

**Zwinny praktykant** z praktyką co najmniej roczną, potrzebny do handlu korzennego połączonego z pokojami do śniadań. Zgł. A. Traczyńska, Przemyśl, ulica 3 Maja.

**Młodego leśnika**, biegłego w rysowaniu map i obznajomionego z robotami mierniczemi, poszukuje do urzędzenia lasu na praktykę, nadleśniczy Błoński w Nowosławcach p. Szczurowice, via Brody.

### Poszukują posady lub zajęcia.

**Starsza panna** inteligentna, znająca się dobrze tak na miejskim jakoteż i na wiejskim gospodarstwie domowym, mogąca się wykazać dobrymi świadectwami, pragnie się dostać do zarządu domu. Bliższa wiadomość „Informator”.

**Wdowa** inteligentna, po urzędniku pocztowym, władająca językiem polskim, niemieckim i francuskim, poszukuje zajęcia kilkogodzinnego w handlu, przy gospodarstwie domowym lub przy dzieciach. Łaskawe zgłoszenia pod „Wdowa” „Informator”.

**Maszynista** zawodowy i specjalista przy lokomotywach gospodarczych, poszukuje odpowiedniej posady. Żonaty, w wieku 45 lat, przyjmie obowiązek najchętniej we dworze lub gdziekolwiekby. Łaskawe zgłoszenia „Informator”, Kraków.

**Mężczyzna** lat 26, egzaminowany maszynista i mechanik poszukuje posady w zawodzie pomienionym lub pokrewnym. Zgłoszenia „Informator” Kraków.

**Panna** z siedmioletnią praktyką biurową, była kasyerka w kopalniach, poszukuje stałej posady w większym przedsiębiorstwie, tylko w solidnej firmie. Zgłoszenia pod „L”. „Informator” Kraków.

**Mężczyzna** w wieku 48 lat, obecnie kasyer w pewnym poważnym przedsiębiorstwie, poszukuje posady kasyera, zarządcy, magazyniera etc. Na życzenie może złożyć kaucję w wysokości 5000 K. Zgłoszenia „Informator” Kraków.

**Agronom** młody, żonaty, wszechstronnie wykształcony, posiadający chlubne świadectwa z odbytych studiów i rekomendacje wzorowych gospodarstw. poszukuje posady rządcy, kontrolora, sekretarza lub kasyera — w kraju lub za granicą. Może złożyć kaucję w wysokości 500 K. Zgł. „Informator”, Kraków pod „J. R.”.

**Panna** z ukończoną II wydziałową, poszukuje posady na prowincyi jako ekspedjentka do sklepu lub innego przedsiębiorstwa. — Łaskawe zgłoszenia pod „Oz a”, „Informator”.

**Pomocnik handlowy** obeznany z działem papierowo-galanteryjnym, tudzież z galanterią męską, poszukuje zajęcia. Łaskawe zgłoszenia pod „I. F.”, „Informator”.

**Spólnika** z kapitałem 6000 koron poszukuje rentowne przedsiębiorstwo. Zgłosz. „Informator”, Kraków. (Korzystne dla wychodźców z Królestwa).

**Młody człowiek** (Królewiak), w wieku 26 lat, zdrowszy i czerstwy, ze studiami średnich szkół i pięknym piśmem, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Zgłosz. pod „I. K.”, „Informator”.

**Buchalter** z językiem polskim i niemieckim poszukuje posady. Łask. zgł. nadsyłać pod „Handlowiec”, „Informator”.

**Młody człowiek**, żonaty, z jednym dzieckiem, zawodowy lokaj i stangret, poszukuje miejsca podobnego lub portyera w miejscu. Łask. zgł. Kurdziel, „Informator”.

**Kupiec-ekspedjent**, specjalista w dziale farb i materiałów, z chlubnymi świadectwami, poszukuje zaraz odpowiedniej posady. Łask. zgł. pod „Kupiec” „Informator” Kraków.

**Niemka** w średnim wieku, szuka lekcji języka niemieckiego, tudzież konwersacji. Zgłoszenia pod L. P., „Informator”.

**Kucharz** restauracyjny i prywatny z chlubnymi świadectwami, władający językiem polskim i niemieckim, poszukuje posady. Zgł. „Informator”, Kraków.

**Młody pomocnik** handlowy z działu korzennego poszukuje posady zaraz. Zgłoszenia pod „S. K.” poster. stałe Sucha.

### Doniesienia handlowe.

**Z powodu wyjazdu** meble i 2 maszyny w dobrym stanie, tanio do sprzedania. — Bliższa wiadomość: Marya Sikorowicz, Kraków, ul. Poselska 24, I. piętro.

**Cukiernia** w wielkim mieście prowincjonalnym bardzo dobrze się rentująca zaraz do sprzedania. Bl. wiad. „Informator”, Kraków.



**Od 100 lat istniejący** sklep z wyszynkiem wina, wódek etc., wraz z trafiką i obszernym domem, tudzież pół morgowym ogrodem, jest do sprzedania za 2000 złr. Zgł. „Informator“, Kraków.

**Sklep** z trafiką i wyszynkiem piwa, herbaty i kawy pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania, łącznie z dużym domem murowanym, w którym ewentualnie można jeszcze urządzić piekarnię lub coś podobnego. Reflektanci zgłoszą się osobiście u właściciela koło Wadovic. Bl. obj. „Informator“.

**Handel** korzenny w miejscu kąpielowem (bardzo dobrze prosperujący) jest do sprzedania. Potrzebny kapitał 3000 złr. — Zgł. „Informator“ pod „Krzywa 9“.

**Kocioł miedziany** w bardzo dobrym stanie z obłąkiem i nogami do sprzedania. Do smażenia powidł barzo odpowiedni. Wiadomość przy ul. Długiej l. 37.

**Atelier malarskie** (jeden pokój wraz z odpowiednim urządzeniem i światłem z góry) na III piętrze przy ul. Długiej 37 do wynajęcia zaraz. Zgłoszenia u właściciela na II piętrze.

**Historia powszechna** „Bondegó“, zawierająca 15 tomów, jest do sprzedania. Zgł. przy ul. Długiej l. 37.

**2 konie i wózek** lub **faeton** kupię zaraz bez pośrednictwa. Okolicznościowa sprzedaż najbardziej mi będzie konweniować.

Zgłoszenia „Informator“, Kraków.

**Sklep korzenny** wraz z całym urządzeniem i towarami w Podgórzu, w bardzo pięknym i rentownym miejscu, jest zaraz do sprzedania. — Cena 1200—1000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“.

**Sklep korzenny** w cenie 300—500 złr. (zależy od ilości towarów) w Podgórzu do sprzedania. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“.

#### **Senzacyjne, bardzo korzystne kupno.**

**Hotel** składający się z 20 ubikacyj, kompletnie umeblowanych wraz z restauracją, kawiarnią i wyszynkiem wina jest do sprzedania w pewnym handlowo-przemysłowym mieście na prowincyi. Potrzebna gotówka do 20.000 koron. Interes pawny, świetnie prosperujący, i tylko z powodu podeszłego wieku, słabości i niefachowości musi być sprzedany. Szczegółowych informacyj udzieli „Informator“.

**Fabryka guzików metalowych** i bicia kufców wraz z całym urządzeniem tuż przy Krakowie jest do sprzedania za cenę około 15.000 K. Bl. obj. „Informator“, Kraków.

**Sklep korzenny** wraz z magłem kołowym, w najruchliwszym miejscu do sprzedania. Cena 500 złr. Bl. obj. udzieli „Informator“ pod „Akadem“.

**„Interes“**. Zastępstwo pewnego technicznego wyznacza na całą Galicyę i Bukowinę, jest z powodu wyjazdu na bardzo korzystnych warunkach do odstąpienia. Kapitał potrzebny 5.000 K. Wiadomość „Informator“, Kraków.

**Umeblowane mieszkanie** wraz z całym urządzeniem jest każdego czasu do wynajęcia przy ul. Floryańskiej l. 15 I p. Wiadomość u stróża.

**Stołówników** przyjmuje również.

## **Poszukują mieszkania.**

**8 pokoi** z ubikacyami dla służby etc. — najchętniej umeblowane poszukuje się. Zgł. „Informator“, Kraków.

**5 pokoi**, kuchnia, łazienka etc. w okolicy ulicy Woloskiej poszukuje się. Zgł. jak wyżej.

## **Specyalny wykaz mieszkań i lokali.**

### **Mieszkania kawalerskie.**

Radziwiłłowska 9, pokój z przedpokojem. — Niecała 9, pokój frontowy z balkonem. — Kurniki 6, 1 pokój meblowany z utrzymaniem lub bez. — Zacisze 5, 1 pokój meblowany z utrzymaniem lub bez. — Szlak 45, 1 pokój meblowany z całym utrzymaniem lub bez. — Łobzowska 4, 2 pokoje razem lub osobno, łazienka, oświetlenie elektryczne. — Łobzowska 31. — Batorego 1, 18, 1 pokój. — Karmelicka 22, 1 pokój. — Garbarska 7, 1 pokój. — Graniczna 5, pokój i przedpokój. — Graniczna 4, 1 pokój. — Czysta 1, 1 pokój. — Krupnicza 10, 1 pokój. — Studencka 6, 1 pokój. — Loretańska 4, 1 pokój. — Wolska 18, 5, 1 pokój. — Smoleńska 19, 2 pokoje z osobnym wejściem. — Podzamecze 3, 1 pokój. — Kapucyńska 3, 1 pokój. — Zwierzyniecka 27, pokój i przedpokój. — Pańska 9, 1 pokój. — Lubiec 38, salon z balkonem. — Graniczna 5, pokój, przedpokój, strych, piwnica. — Felicjanek 15, 1 pokój. — Długa 35, 2 pokoje z osobnym wejściem. — Basztowa 27, kilka pokoi pojedynczych. — Starowiślna 4, 2 pokoje z osobnym wejściem, umeblowane. — Pijarska 2. — Św. Tomasz 2. — Floryańska 39. — Mikołajska 7. — 30 (dla pań). — Św. Marka 11. — Grodzka 29. — Poselska 17, 22. — Szpitalna 17. — Zgoda 1. — Rynek 34. — Gołębia 1. — Szewska 7, 6. — Podzamecze 3, front. — Jagiellońska 11. — Św. Jana 11.

### **1 pokój z kuchnią.**

Graniczna 5. — Zwierzyniec 76 (Willa Wisła). — Tarłowska 11. — Grzegórzki 10, parter i I. p.

### **2 pokoje z kuchnią.**

Senacka 9. — Siemiradzkiego 17. — Floryańska 7. — Św. Marka 8, parter. — Grodzka 32, 45. — Wiełopolie 20.

### **3 pokoje z kuchnią.**

Studencka 2, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia. — Zamkowa w Dębnikach, 3 pokoje, przedp., kuchnia. — Podzamecze 3. — Stachowskiego 10. — Floryańska 4. — Poselska 16, parter. — Grodzka 51, 44.

### **4 pokoje z kuchnią.**

Studencka 2, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia. — Krowoderska 26, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia. — Graniczna 6, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia. — Krowoderska 2, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka, pokój dla służby. — Karmelicka 3, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, pokój dla służby. — Floryańska 53. — Straszewskiego 9. — Karmelicka 3. — Floryańska 53. — Graniczna 6. — Krowoderska I, II, III. — Podwale 3.

### **Większe mieszkania.**

Karmelicka 11, 6 pokoi, kuchnia, pokój dla służby, łazienka, centralne ogrzewanie, oświetlenie gazowe lub elektryczne. — Wolska 24, 7 pokoi, przedpokój, kuchnia, łazienka. — Półwie Zwierzynieckie 76 (Willa „Wisła“),



pokój z balkonem, przedpokój i kuchnia. — Sebestyana 13, Dębniaki (Willa Lasockich), 5 pokoi, przedpokój i kuchnia. — Sebestyana 13, 5 pokoi i kuchnia. — Sławkowska 6, 7 pokoi i kuchnia. — Wolska 24, 7 pokoi i kuchnia. — Rynek 34, 11 pokoi. — Grodzka 44, 5, 6 pokoi i kuchnia. — Dębniaki, Willa Lasockich, 5 pokoi i kuchnia.

### Sklepy.

Radziłowska 28. — Długa 20, 5. — Karmelicka 5. — Lubicz 34.

### Stajnie na konie, wozownie i szopy.

Pędzichów 19, stajnia na 2 konie i na jednego. — Szlak 17. — Szlak 8, stajnia na 4 konie. — Długa 24, 52, stajnia na 1 konia. — Batorego 17, skład na meble lub wielka wozownia. — Dolnych młynów, szopa na skład mebli, 1 szyfer do sprzedania. — Studencka 6, stajnia i wozownia.

Jeden pokój umeblowany dla **Pań** z całym utrzymaniem lub bez przy ul. Garbarskiej 16 II p. do wynajęcia. Cena 18—20 złr. miesięcznie z obsługą.

**Umeblowane** 4 pokoje i kuchnia są do wynajęcia na dłuższy czas. Zgł. Smoleńsk 19 parter.

**Cale II piętro** składające się z 10 ubikacyj (3 obryzmie salony, 2 frontowe pokoje) za cenę 1.300 złr. rocznie do wynajęcia przy ul. Wiślniej 15. Zgł. drowa Klein, Grodzka 69/I.

**Umeblowane 3 pokoje**, przedpokój i kuchnia przy ul. Studenckiej 1. 2 parter do wynajęcia nawet na rok cały. Zgł. „Litwania“ II piętro.

**Frontowy pokój** na I piętrze o dwóch oknach, przy ulicy Długiej 1. 37 umeblowany, jest do wynajęcia nawet z obsługą i utrzymaniem. Wiadomość u właściciela.

**Frontowy pokój** o jednym oknie, również umeblowany, bardzo przyzwoicie (z wspólnym przedpokojem) do wynajęcia. Cena umiarkowana (17 złr.)

**Kuchnia** możliwa do zamieszkania, z bardzo pięknym widokiem na ogród do wynajęcia jako osobne mieszkanie. Cena 10—12 złr., mogą te wszystkie mieszkania być z obsługą i utrzymaniem.

**Dwa pokoje** umeblowane z utrzymaniem do wynajęcia przy ulicy Czystej 1. 5 I. p. Zgł. „Informator“.

**Pokój umeblowany** na II piętrze przy ulicy Garbarskiej 1. 16 jest do wynajęcia dla jednej osoby starszej. Zgłoszenia „Informator“.

### Mieszkania dla studentów.

**Pokój umeblowany** z fortepianem i z osobnym wejściem jest do wynajęcia przy ul. św. Krzyża 7. Cena 10—15 złr.

**Uczni** na stancję i wikt przyjmie pewna dystygowana wdowa przy ul. Długiej 21 II p. Cena miesięczna 25—40 złr. (wedle wymagań). Opieka zapewniona.

**Dwóch uczniów z VII lub VIII klasy** przyjmie na stancję, wraz z utrzymaniem, pewna rodzina obywatelska, zamieszkała przy ulicy Wolskiej.

Przyjmie również **panienkę starszą** z wyższych szkół, mogącą otrzymać pomoc w naukach. Warunki wedle umowy — bardzo skromne. Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Jednego lub dwóch studentów** przyjmie na stancję i utrzymanie p. Gąsiorowska, Blich 22.

**Studentów** przyjmuje na stancję wraz z całym utrzymaniem p. Tomasz Paśnik c. k. woźny sądowy przy ul. Rakowieckiej 1. 19.

**Studenta** przyjmie na stancję p. Konstancya Breger. ul. Krupnicza 16, parter.

**Dwóch studentów**, przyjmie na stancję za miernym wynagrodzeniem, pewna uczciwa rodzina. Zgłoszenia przy ul. Topolowej 1. 21, II. p., Osuchowska.

**Dwóch studentów** na stancję, z całym utrzymaniem, przyjmie Ludwika Danse wdowa po urzędniku, przy ul. Blich 20, I. p., za umiarkowaną cenę.

**Jednego lub dwóch studentów**, przyjmie nauczyciel, zamieszkały przy ul. Grodzkiej 6, III. p., na mieszkanie z całym utrzymaniem. Nazwisko poda redakcyja „Informatora“.

W domu inteligentnym przy ulicy Floryańskiej 1. 15 znajdują **studenci** lub **studentki** pomieszkanie wraz z całym utrzymaniem i opieką. Zgłoszenia u stróża.

**Jeden pokój studencki** frontowy, bardzo piękny, nowo odrestaurowany, z zapuszczoną po łogą, z osobnym wchodem, w Dębniakach tuż za mostem zwierzynieckim do wynajęcia za 12 koron miesięcznie. Zgł. „Informator“.

**Osoba inteligentna** przyjmie na wikt i stancję studentki lub studentów ze szkół średnich. Fortepian i korepetycje w domu. Opieka sumienna. Mieszkanie znajduje się w pobliżu gimnazjum męskiego i żeńskiego, oraz szkoły realnej i Uniwersytetu. Adres pod „Informator“.

**Mieszkanie dla studentów** na niskiej cenie przy ulicy Słowiańskiej 1. 2 I. p. do wynajęcia. Konwersacyja niemiecka za darmo. Zgłoszenia „Informator“.

**Aniela K.** przy ulicy Floryańskiej 1. 15 I. p. przyjmie studentów lub panny na stancję wraz z utrzymaniem.

**Trzy suche ciepłe pokoje**, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, stajni, wozownia, ogród kwiatowy przed domem, w oddaleniu 1/4 godziny od rynku krakowskiego, z powodu wyjazdu tanio do odstąpienia. — Oglądać można codziennie po południu na Prędniku czerwonym pod Nr. 209.

### Małżeństwa.

22-letni inteligentny i sympatyczny **mężczyzna** na solidnym stanowisku w Królestwie, tuż przy granicy, na tej drodze pragnie zawrzeć bliższą znajomość w celach matrymonialnych z inteligentną panią. Zgłoszenia sub: „Pieskowa Skała“ do Red. „Informatora“ gdzie leży do przjrzenia fotografia. Zaszerega się ściśle dyskrecyja.

**Wyższy urzędnik** na stanowisku rządowym, z płacą 4000 K. **kawaler**, ożeni się z przystojną panną lub wdową do lat 30. Wymagane wykształcenie inteligencya i jaki taki posag. Zgłoszenia z dołączeniem fotografii przyjmuje redakcyja „Informatora“ Kraków.

**Towarzyski życia** średniej powierzchowności w wieku od 18—24 lat, taktownej i średnio wykształconej, z posagiem 4000 koron najmniej, poszukuje z braku znajomości i czasu pomocnik kancelaryjny sądowy w wieku 28 lat, blondyn, przystojny z płacą 100 koron miesięcznie, posiadający realność wartości 13.000 koron, obciążonej na 4000 K. Sprawa traktowana na serio. Za dyskrecyją zaręczam słowem uczciwego człowieka. Listy adresować pod „I. G.“ po-te-restante Limałowa.

**Mężczyzna** w wieku lat 48, posiadający rentowny zakład, poszukuje na tej drodze, z braku czasu i znajomości, towarzyski życia, dobrej gospodyni z odpowiednim kapitałem, panny lub młodej wdowy, jasno-blondynki, dobrej tuszy, w wieku od 18—30 lat. Fotografia pożądana, dyskrecyja zapewniona pod słowem uczciwości. — Zgłoszenia przyjmuje pod „W. W. O.“ „Informator“ Kraków.



**Filozof** z IV roku poszukuje panny inteligentnej, przystojnej z ni-wielkim posagiem. Fotografia pożądana. — Dyskrecya zapewniona. Zwrot lub zamiana fotografii nastąpi. Zgł. pod „Fidelis“ „Informator“.

**Mężczyzna** w wieku lat 35, przystojny, blondyn, przemysłowiec posiadający 16.000 Kor. majątku, zaś 5.000 K. rocznego dochodu, poszukuje towarzyski życia, panny w wieku do 25 lat, przystojnej i gospodarnej z posagiem 5.000 złr. — Zgłoszenia wraz z fotografią, która zostanie zwróconą, nadsyłać do redakcyi „Informatora“. — Spawa traktowana na seryo. Dyskrecyę zapewnia redakcyja.

**Panna** lat 20 z lepszego domu, wykształcona, sierota z posagiem 5 tysięcy złr. wyszłaby za mąż za urzędnika lub przemysłowca inteligentnego w wieku do lat 35. — Zgł. „Informator“.

**Panna** pełnoletnia na stanowisku, przystojna i miła z posagiem poszukuje męża. Musi to być człowiek na stanowisku rządowym, który zechce szczegółowe swoje warunki, tudzież fotografię nadesłać do redakcyi „Informatora“.

**Wdowa** w średnim wieku, bardzo przyjemnej powierzchowności, z lepszej rodziny, zupełnie niezależna, na samodzielnym stanowisku, poszukuje starszego niezależnego mężczyzny, z cokolwiek kapitałem celem prowadzenia swego interesu. — Bl. obj. „Informator“ pod „Sterne“.

**Kawaler** lat 26, blondyn, wysoki, przyjemnej powierzchowności, mechanik, na stałym stanowisku, z zapewnionym rocznym dochodem przeszło 2000 koron, poszukuje, z powodu braku znajomości, stosownej partyi, panny w wieku 18—22 lat, przystojnej, w celu ścisłego matrymonialnym. Doniesienia z fotografią, zagwarantowane za zwrot i ścisłą dyskrecyę, wraz z dotyczącą korespondencyą pod adresem: „180“, „Informator“, St.

**Kawaler** lat 42, przystojny i inteligentny, kupiec, pragnie poznać inteligentną pannę lub wdowę do lat 35, mającą posagu najmniej 10.000 koron. Zgłoszenia z dołączeniem fotografii nadsyłać pod X. X. do redakcyi „Informatora“. Listów anonimowych nie przyjmuje się.

**Panny, wdowy lub kawalerowie mogą w krótkim czasie zawrzeć związek małżeński, jeśli nadesłają swoje warunki i fotografie do redakcyi „Informatora“, która ręczy za zupełną dyskrecyę.**

### Realności i majątki.

**Kamienica jednopiętrowa** składająca się z 10 pokoi i 3 kuchni wraz z suteryną, w bliskości ryoku położona jest do sprzedania za dopłatą 19.000 złr. Dług Kasy oszczędności 6.000 złr. na  $4\frac{3}{4}\%$  rozłożony na 36 lat. Dochód brutto 110 złr. miesięcznie. Bl. obj. udzieli właściciel przy ulicy Krowoderskiej l. 11 w Krakowie. 1

W najpiękniejszym punkcie powiat. miasteczka położony **dom**, jest do sprzedania za cenę 10.000 koron. Dopłata tylko 6.000 koron. Obj. pod „Wiśnicz“ udzieli „Informator“. 2

**Mały folwarczek** w obszarze 12 morgów, w tym 2 mor. łąki i 2 mor. sadu wraz z zabudowaniami, mianowicie: domem mieszkalnym o 6 pokojach, stajnią, stodołę i dużego budynku, który może być użytym wedle woli, tudzież koncesyonowanej rzeźalni, wraz z drugim mieszkalnym domem, stajnią i domkami na sklep. Cena 16.000 złr. Zgł. pod „Tymowa“ przyjmuje admn. „Informatora“ w Krakowie. 3

**Kamienica piętrowa** o 8 ubikacjach, z ogrodem o 12 m. frontu nadającym się pod budowę zaraz do sprzedania

**Wdowiec**, w średnim wieku, na rządowym stanowisku, poszukuje panny lub wdowy w celu matrymonialnym. Dochód zapewniony. Kapitał niewielki wymagany. Zgł. pod „17“, „Informator“ Kraków.

**Kawaler** lat 30, z ukończoną wyższą szkołą handlową, właściciel realności poszukuje stosownej partyi w celu matrymonialnym. Pożyczony mały kapitał. Zgł. pod „25“, „Informator“ Kraków.

**Kawaler** lat 37, właściciel wielkich dóbr ziemskich, poszukuje znajomości w celach matrymonialnych, z panną z dobrej rodziny, z posagiem najmniej 60.000 kor. Anonimy wykluczone, dyskrecya zapewniona. Wiadomość „Informator“.

**Panna** w wieku lat 20, blondyna, przyjemnej powierzchowności, prowadząca cały dom, pracowita i dzielna gospodyni, oraz wyuczona krawcowa, poszukuje towarzysza życia, Zgłoszenia pod „Oszczędność“, „Informator“, Kraków.

**Panienska** z prowincyi, lat 18, z małym majątkiem, przy domowym gospodarstwie starannie wychowana, również w sklepie dzielna, poszukuje stósowego dla niej człowieka na stałym stanowisku. Zgłoszenia pod „Blondina“, „Informator“, Kraków.

**Wdowa** z posagiem 2.000 koron, bruneta, przystojna, w wieku 35 lat, z jednym chłopcem 6-letnim, skłonią jest podać swą rękę starszemu kawalerowi lub wdowcowi na stałym stanowisku. Zgłoszenia pod „Mikołaj“, „Informator“, Kraków.

**Wdowa** około lat 40 z prowincyi, z posagiem 500 złr. i kompletnie urządzonym warte tem krótkim, ma zamiar zawiązać stosunki w celu matrymonialnym z starszym kawalerem lub wdowcem. Zgł. pod „Maszyna“, „Informator“, Kraków.

**Ukończony maturzysta**, przyjemnej powierzchowności, 23-letni młodzieniec, ożeni się z panną z dojrzałym wiekiem, nawet i bez posagu, której rodzice dopomogą mu do ukończenia dalszych studyów ewentualnie do osiągnięcia rządowej lub stałej posady. Zgłoszenia pod „Wieliczka“, „Informator“, Kraków.

dania za 7000 złr. Dług Kasy oszczędności 2000 złr. Bl. obj. „Informator“. 4

**Realność** w okolicy klimatycznej, składająca się z dużego domu, obejmującego sklep tow. i korytarz, restauracyę o kilku pokojach, salę balową, pokój mieszkalny, kuchnię, spiżarnię, piwnicę, kregielnię, przynoszącą 300 złr. rocznego dochodu, lodownię, studnię, tudzież stajnię, drewniarnię, karmików i ogrodek, jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Bl. obj. udzieli „Informator“. 5

**Dom z ogródkiem** w Wieliczce z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomości udzieli Towarzystwo bratniej pomocy kelnerów Kraków, Sławkowska l. 6, I. p. 6

**Realność** składająca się z nowymurowanego domu, ogrodu, budynków gospodarczych z 4 morgami ornog. pola, jest do sprzedania za 32.000 K. Wiadomość w powiatowym biurze pośrednictwa pracy w Rzeszowie. 7

**Kamienica** dwupiętrowa, składająca się z 16 ubikacyi z oficynami w śródmieściu, z wolną ręką do sprzedania. Cena 23.000 złr. dług 10.000 złr. Zgł. ul. Szewska l. 17 II. 8



**Kamienica** 1 piętrowa składająca się z 15 ubikacyj w samym rynku miasteczka w pobliżu Krakowa położonego jest do sprzedania. Cena 15.000 złr. Dopłata 10.000 złr. Bl. obj. udzieli „Informator“ Kraków. 9

**Dom** z ogrodem i zabudowaniami gospodarczymi, obejmujący sklep, trafikę, wyszynk wina, jest do sprzedania za cenę 4000 K. (Sklep istnieje od stu lat). Bl. wiad. pod „K. Ch“, „Informator“, Kraków. 10

**Folwark** tuż pod Krakowem, obejmujący 20 morgów ziemi ornej przy gościńcu, ogród 2-morgowy owocowy, dom mieszkalny murowany o 5 pokojach i kuchni, wraz z budynkami gospodarczymi w dobrym stanie, z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. Cena 19.000 złr. Bl. obj. „Informator“, Kraków. 11

**Parcela** budowlana, obecnie ogród stanowiąca, o powierzchni 808 sążni kwadratowych, na przeciw nowego Uniwersytetu przy pałacach w Krakowie, jest do sprzedania.

Wiadomość u właścicielki, ul. Straszewskiego 1. 24. 12

**Willa** w Bochni, ogniotrwała, artystycznie zbudowana na kosztach 40.000 złr. wraz z zabudowaniami gospodarczymi jak stajnia, wozownia etc. do zmiany lub do sprzedania. Bl. obj. „Informator“ pod „O“ Kraków. 13

**Realność** w Krakowie na Kazimierzu, składająca się z kamienicy i dużego placu budowlanego, około 500 sążni, przedzielona jedną ulicą, do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. 14

**Dwupiętrowa kamienica** obejmująca 27 ubikacyj z 3-ma sklepami, tudzież oficyną w śródmieściu, tuż naprzeciw dwóch kościołów, jest do sprzedania. Cena 42.000 złr., dług kasy oszczędności 20.000 złr. za półroczną amortyzacją po 600 złr. Dochód z kamienicy niesie rocznie 3.000 złr. Bl. obj. „Informator“ pod „Ch“ Kraków. 15

**Kamienica** dwupiętrowa, z dwoma sklepami, przy ul. Sławkowskiej 1. 30, jest do sprzedania. 16

**Wymarzony majątek ziemski** w powiecie wielickim, godzina drogi od Krakowa, obejmujący 155 mórg, w tem 18 mórg łąk dwukośnych, tudzież dwór piętrowy murowany i bardzo piękne, trwałe budynki gospodarcze wraz z inwentarzem żywym (29 sztuk bydła, 11 koni) oraz inwentarzem martwym (czterokonna młocarnia, młynki, pługi, wozy etc. wartości ogólnej 6000 złr.) do sprzedania. Bl. obj. udzieli „Informator“ Kraków. 17

**Dom** piętrowy, murowany jest do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach, na ulicy Morgensterna przy rogatce warszawskiej, koło toru kolejowego. Wiadomość w Podgórzu, ulica Lwowska 1. 48, sklep p. Mrozowskiej. 18

**Realność** w Prądniku Białym, składająca się z murowanego domu o 6 ubikacjach, tudzież piwnicami, stajnią i stodołą murowaną wraz z 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> morgami gruntu, tuż koło domu — do sprzedania. Cena 4.500 złr. Zgł. „Informator“ Kraków. 19

**Sliczna realność** (folwarczek) blisko Krakowa, składająca się z 4 ubikacyj, tudzież kilkunastomorgowego sadu (parku) ogrodzonego, jest do sprzedania wraz z 12 morgami gruntu, lub bez gruntu do wydzierżawienia, z prawem przechadzek poparku. Bl. obj. „Informator“. 20

**Majątek** z obszarem 116 mórg tuż koło Krakowa z bardzo porządnymi zabudowaniami oraz inwentarzem żywym i martwym, jest do sprzedania za cenę 55.000 złr. Dług bankowy 12.000 złr. Bl. obj. „Inf.“ Kraków. 21

**Dom drewniany**, suhy, o jednej stancyi większej i dwóch mniejszych z sienią w której był prowadzony sklep, tudzież pół morga gruntu ogrodowego tuż przy domu i stodoła — do sprzedania. Położenie bardzo piękne, blisko miasta i fabryki, kościół w miejscu. Jedyne kupno dla pensjonistów. Cena 800 złr. dług 100 złr. Zgł. pod „Trzebinia“, „Informator“, Kraków. 22

**Kamienica** piętrowa, 7 okien frontu, o 16 ubikacjach, bardzo dobrze się rentująca w Podgórzu, blisko mającego stację na Wiśle nowego mostu, z długim hipotecznym 10.000 K do sprzedania. Zgł. „Informator“, Kraków. 23

**Fabryka asfaltu i tektur ogniotrwałych** we Lwowie, przy ul. św. Marcina 1. 29, od dnia 1 stycznia 1906 r. jest do wydzierżawienia. Realność może być wydzierżawioną także na inny cel. Zgłoszenia pisemną: Dr Zapłatański, sędzia, Mikołowski (nad Dniestrem). 24

**Kamieniczka** piętrowa z ogrodem owocowym, składająca się z 8 ubikacji (po 3 pokoje i kuchni) w Dębniakach do sprzedania. Cena 11.000 złr. Dług kasy powiatowej 4.000 złr. na 30 lat rozłożony. Bl. obj. „Informator“ pod „Pocztowa 93“. 25

**Dom** parterowy nowo wystawiony, murowany, dachówką kryty, o 4 stancyach, z ogrodem około 560 sąż. kw. mierzącym, w Podgórzu, w bardzo zdrowym i ładnym położeniu, z widokiem na kopiec Kościuszki. Ogród można powiększyć przez dokupienie tanio sąsiedniego gruntu w dowolnym obszarze. Do tej realności należy także rola około 2 morgi nieco oddalona, która może być od nabycia wyłączoną. Obciążenie hipoteczne do 2.000 złr., cena 5.000 złr. Zgł. „Informator“, Kraków. 26

**Realność** składająca się z parceli budowlanej i małego domku drewnianego ze stajnią w Podgórzu przy głównej ulicy do sprzedania za 2.200 złr. Zgł. „Informator“, Kraków. 27

**Majątek** ziemski z cegielnią, w obszarze około 100 morgów w powiecie podgórskim, blisko Krakowa zaraz do sprzedania. „Informator“, Kraków. 28

**Majątek** ziemski 2 kilometry od Podgórza oddalony, w obszarze przeszło 70 morgowym, w czem 16 m. bardzo dobrych łąk z kompletnym inwentarzem żywym i martwym i zbiorami tęgocznymi za 35.000 złr. do sprzedania, dług hipoteczny wynosi około 16.000 złr. Bl. obj. „Informator“, Kraków. 29

**Majątek** ziemski 170 m. obszaru z cegielnią i bardzo ładnym i obszernym domem mieszkalnym, blisko Krakowa do sprzedania. Bl. obj. „Informator“, Kraków. 30

**Folwark** 70 morg., 3 kilometry od Podgórza oddalony, zawierający glikę ceglana, gips i t. p. bez inwentarza i zbiorów, które można odkupić od dzierżawcy, do sprzedania. Bl. obj. „Informator“, Kraków. 31

**Kamienica** z jednej strony 3 piętrowa, z drugiej zaś (t. j. od frontu) 2 piętrowa o 45 ubikacjach z ogrodem owocowym, z wodociągami i gazem, przynosi dochodu brutto 7.288 K rocznie, jest do sprzedania. Cena 110.000 K. Dług banku kraj. 30.000 K na 4<sup>0</sup>/<sub>100</sub> rozłożony na 32 lat. Bl. obj. „Informator“, Kraków. 33

**Nowa willa** piętrowa, murowana z ogrodem, tudzież z kilkunastu morgami gruntu w pobliżu Krakowa do wydzierżawienia, ewentualnie z kilkunastoma morgami lub całym obszarem w ilości 122 morgów do sprzedania. Zgł. „Inform.“ Kraków pod „Słotwina“. 34



**Folwark** w powiecie wielickim, 2 mile od Krakowa, w obszarze 105 morgów, mianowicie 45 morgów ornego, 34 morgów lasu, 5 morgów łąki i 20 morgów kamieniołomu (piaskowiec na ciosy). Śliczny park, ogród warzywny i sad. Budynek gospodarskie bardzo obszerne, murowane, gontem kryte. Dwór modrzewiowy na podmurowaniu z piwnicami. Cena wraz z inwentarzem żywym i martwym 35.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Informator“, Kraków. 35

**Realność** składająca się z domu i dużego sadu (160 drzew owocowych), wraz z zabudowaniami gospodarczymi tudzież 6 i pół morg. gruntu, w bardzo pięknym położeniu, tuż pod Kalwaryą, jest do sprzedania lub zamiany. Cena 10.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Informator“, Kraków. 36

**Folwark** w obszarze 151 mórg bardzo dobrej gleby, skomasowane w zdrowej, leśnej okolicy wraz z budynkami w dobrym stanie, tudzież inwentarzem żywym i martwym za 42.000 złr. do sprzedania. Dług 12.000 złr. Dochód z częściowej dzierżawy gruntu rocznie 1000 złr. Folwark położony w pobliżu Gdowa w powiecie Wielickim (2 godziny od Wieliczki). 37

**Willa** w Zakopanem, ul. Ogrodowa l. 4, składająca się z 17 pokoi i dwu kuchni, z całym urządzeniem, meblami, pościelą, bielizną stołową i naczyńmi stołowymi i kuchennymi zaraz do sprzedania lub wydzierżawienia. Wiadomość na miejscu. 38

**Realność** składająca się z 13 ubikacji, z przybudynkami gospodarczymi i morgowym ogrodem warzywnym, tudzież parcelą budowlaną o 30 m. frontu, jest do sprzedania, 10 minut drogi od Krakowa. Bliż. obj. udzieli „Informator“, Kraków. 39

**Folwark** obejmujący 100 morgów roli, 30 morg. lasu i około 7 mórg łąki, jest w pobliżu Krakowa (16 klm.) do sprzedania. Cena 55.000 złr. Bliższa wiadomość „Informator“, Kraków. 40

**Kamienica** dwupiętrowa bardzo rentowna, sucha, z ogródkiem lub placem budowlanym przy ulicy Lubicz, blisko kolei, w cenie 25.300 złr., do sprzedania. Bl. wiadomość pod „F. K.“, „Informator“, Kraków. 41

**Kamienica** dobrze zbudowana, z oficyną, przynosząca dobry procent, jest z powodu podziału do sprzedania. Wiadomość u Ign. Gawińskiego w Dębniakach, Ogrodowa l. 149. 42

**Realność** tuż pod Krakowem, składająca się z 5 pokoi i kuchni, tudzież przeszło morgowego ogrodu, nadająca się na przedsiębiorstwo (wraz z trafiką) do sprzedania. — Bliższa wiadomość: „Informator“, pod „Zwierzyniec“. 45

**Jednopiętrowa kamienica** o 24 ubikacjach w Podgórzu przy najruchliwszej ulicy, w pięknym położeniu, do sprzedania za 5.000 złr. Dług kasowy 8.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 46

**Nowy dom piętrowy**, suchy, o 15 ubikacjach i sklepie, blisko stacji kolejowej i fabryk, jest do sprzedania. Dochód roczny 1000 złr. Cena kupna przystępna. Dług hipoteczny 7000 złr. na niski procent. Dopłata 7000 złr. — Wiadomość: Franciszek Zajac, Trzebinia. 47

**Piękna realność** w Podgórzu, 12 lat wolna od podatku dobrze się rentująca. **Parcela budowlana i kamienice** w Krakowie w najzdrowszej dzielnicy—

do sprzedania lub zamiany na majątek ziemski. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“ pod „zamiana“. 48

**Kamienica piętrowa** o 24 ubikacjach w Podgórzu, przy najruchliwszej ulicy jest do sprzedania za 14.000 złr. Dług kasy zaliczkowej, 8.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 49

**Piękna realność** w Dębniakach, składająca się z piętrowego domu murowanego w kształcie willi z dwoma werandami. Na parterze 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na piętrze również trzy pokoje, przedpokój i kuchnia. Piwnice dobre i suteryna dla stróża. Dach cynkowy, podłogi miękkie, okna lustrowe. Ogród owocowy i parcela budowlana o 90<sup>0</sup> □. Cena 11.000 złr. Dług hipoteczny 4.000 złr. Wiadomość „Informator“. 50

**Folwark** blisko Krakowa w obszarze 155 morgów w czym 45 morgów lasu niskopiennego w wieku od 14 do 18 lat do sprzedania. Cena 108.500 K. — Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 51

**Realność** w Strumieniu (Śląsk austr.) składająca się z 32 m. gruntu i budynków gospodarczych oraz kamienicy piętrowej w rynku, w której od paru lat znajduje się handel towarów mieszanych. Wiadomości udzieli „Informator“. 52

**Kamienica** parterowa z wjazdową bramą, mury mogą utrzymać piętro, duży dworzec i ogród lub plac pod budowę oficyny w Podgórzu. „Informator“. 53

**Dom murowany**, piętrowy, o 8-miu ubikacjach z koncesyonowaną piekarnią, obok górskich zakładów kąpielowych, naprzeciw stacji kolejowej, przynoszący 12 procent czystego dochodu, z ogrodami i przybudynkami, za dopłatą 2.000 K. zaraz do sprzedania. Bliższ. objaśnień udziela „Informator“ Kraków. 54

**Kamienica** jedno-piętrowa z werandą, ogrodem na kwiaty, parcelą budowlaną, nowo wybudowana w Podgórzu, do sprzedania. Cz. sty. dochód z tejże 11<sup>0</sup>/. Cena około 17.000 złr. Dług bankowy 7.000 złr. Bliższe objaśnienia: „Informator“, Kraków. 55

**Willa** o 7 ubikacjach z pięknym owocowym ogrodem w pobliżu pierwszorzędnego miejsca kąpielowego, blisko stacji kolejowej do sprzedania. Cena przystępna. — Bl. obj. „Informator“. 56

**Parcela budowlana** w obszarze 1121 □, 47 m frontu w śródmieściu Krakowa pod korzystnymi warunkami do sprzedania. — Bl. obj. udzieli „Informator“ pod „Sobieskiego“. 57

**Realność** na Grz. górkach, składająca się z domu mieszkalnego o 5 pokojach i kuchni, stajen, stodoły, spichlerza, ogrodu owocowego i warzywnego, oraz ornego pola pół morga. — do wydzierżawienia za czynszem rocznym 600 złr. — Realność ta nadaje się dla masarza, mieści bowiem w sobie warsztat i dwie wędzarnie. — Bliższa wiadomość „Informator“. 58

**Realność w Podgórzu**, w tym roku ukończona, I piętrowa z 17 ubikacjami, 150 sążni ogrodu; zamieściła kilka lat wolna od podatków — jest do sprzedania. Cena 12.000 złr. Bl. wiad. „Informator“, Kraków. 59

**Kamieniczka** położona na wschód słońca, tuż przy torze kolejowym, z dwoma warzywnymi ogrodami, 2 sienie, 8 ubikacji mieszkalnych, piwnice, strychy — 3 rok wybudowana, jest za 8.000 złr. zaraz do sprzedania. Bl. wiad. „Informator“, Kraków. 60



**Willa** I piętrowa nad Wi łą z ślicznym widokiem na Kraków i Podgórz, z wozownią, stajnią i komórkami, wśród ogrodów jest za 20.000 złr. do nabycia. Bl. wiad. „Informator“, Kraków. 61

**Parcela budowlana** na bardzo ożywionej ulicy Krakowa, prawie tak jak w śródmieściu, składająca się z 334 kw. sążni, po 200 K sążeń — ewentualnie **domek parterowy** starszy, jednak jeszcze długie lata do zamieszkania zdolny, z podwórkiem, studnią, zabudowaniami i ogrodem, jest za kwotę 34.000 złr. zaraz do nabycia. Bl. wiad. „Informator“, Kraków. 62

**Domek** o trzech ubikacyach wraz z kuźnią i dużym podwórzem, jest do sprzedania tuż p d Krakowem (pół godziny drogi). Cena 2.000 złr. Zgłoszenia „Informator“, Kraków. 63

**Kamienica trzypiętrowa** przy ul. Grodzkiej położona, o 61 ubikacyach, z wodociągiem, gazem w sklepach, nowymi wychodkami i nowym dachem bynkowym, przynosząca dochodu brutto 10.800 K rocznie, jest do sprzedania. Cena 108.000 K. Dług banku kraj. 21.000 złr. i powiatowej kasy oszczędności 7.000 złr. na 4%. Bl. wiad. u adwokata Dra Wasikiewicza w Liszkach. 64

**800 morgów** ziemi, tudzież **młyn**, jest do sprzedania ewentualnie do wydzierżawienia. Bl. obj. „Informator“, Kraków. 65

**Trzy młyny wodne** są do wydzierżawienia na bardzo korzystnych warunkach. Bliz. obj. „Informator“, Kraków. 66

**Dom** wraz z budynkami gospolarczemi tudzież 20 morgami ziemi do sprzedania lub wydzierżawienia. Bl. obj. „Informator“, Kraków. 67

**Kilkanaście różnych realności i majątków ziemskich** w różnych kierunkach miasta Krakowa i okolicy są do sprzedania, lecz z braku miejsca w niniejszym numerze nie mogą być dokładnie opisane, lecz na żądanie P. T. Prenumeratorów udzieli Redakcja bliższych objaśnień.

## Różne ogłoszenia.

**Rybołówstwo** w dwóch stawach do wydzierżawienia, na warunkach przystępnych. — Informacji udzieli Redakcyja „Informatora“.

**Przyjmę** do spółki **przemysłowca** do wyrobionego interesu fabrycznego, mającego 7 tysięcy odbiorców. Wymagany kapitał 30 tysięcy koron. — Wiadomość u p. Edmunda Klimeckiego, Podgórze, ul. Józefińska l. 39.

Poszukuję **kupna lub dzieżawy** kawiarni lub mleczarni w Krakowie lub też w najbliższej okolicy. Zgłoszenia „Informator“ pod „Portyer“.

Pewna firma poszukuje **dostawcy obuwia** ewentualnie chce otrzymać filię składu obuwia w pewnym prowincyonalnem mieście za włożeniem odpowiedniej kaucyi. Zgł. „Informator“.

Poszukuje się w Krakowie lub też w pobliżu za rogatkami **całego domu** o 5—6 pokojach i kuchni wraz z kilkoma morgami gruntu, celem dzieżawy. Zgł. „Informator“ Kraków.

Z powodu śmierci właściciela jest **zaraz do sprzedania**

## Zakład artystyczno-litograficzny w Krakowie.

Bliższej wiadomości udziela „Informator“, Kraków.

Kancelarya adwokata

## Dra LANGRODA

znajduje się obecnie przy ul. Floryańskiej l. 37. I.

Wszech nauk lekarskich

## Dr Bernard Engländer

specjalista chorób kobiecych i akuszer, sekundaryusz szpitala św. Łazarza w Krakowie, Starowiślna l. 4, parter. — Ordynuje od godz. 2—4 po południu.

## PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA KUFRÓW I WYROBÓW GALANTERYJNO-SKÓRZANYCH



KRAKÓW, ULICA SZPITALNA 32.  
FILIA: ULICA FLORYAŃSKA 6.

ZAKŁAD WYROBÓW RYMARSKO-SIODLARSKICH  
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○  
WYRÓB POKROWCÓW. ○ WSZELKIE NAPRAWY

NAJWIĘKSZY WYBÓR PUGILARESÓW, PORTFEULI, ETUI  
NA CYGARA I PAPIEROSY ITP.

NAJWIĘKSZY SKŁAD PRAWDZIWYCH PETERSBURSKICH  
KALOSZY, LASEK, PARASOLI



**S. E. & H. Michelstädter**, zast. Samuel Klausner, fabryczny skład obuwia, Kraków, Rynek 5, sprzedaje obuwie o 10% taniej.

### K. Zajęczkowski

handel dewocyaliów, książek do nabożeństwa i obrazów. Kraków, plac Maryacki 8.

Zamówienia wchodzące w zakres

## KALIGRAFII

jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonuje artystycznie, starannie, szybko i elegancko, **Bazyli Moroz**, artysta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana wszechstronnie za najlepszą, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci i wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8-12 lekcjach

**w piękne, regularne i biegłe.**

Wzory pisma można oglądać w wystawach P. P.: Fischera, Rajala i w Linoleum.

Bliższa wiadomość „Informator” Kraków.

Zastępstwo maszyn do pisania  
**„Underwood” „Stoewer” „Sun”**  
 Wszelkie przybory do maszyn  
 oraz

Amerykańska szkoła pisania na maszynach  
**Krzysztof Krzysztofowicz**  
 Kraków, Kanonicza 4, II. piętro.

### Magazyn mód.

R. Bednarska, Floryańska 44.

### Handel żelaza.

Tom. Górecki, Rynek gł. 3.

### MAGAZYN OBUWIA

G. L. Grajower,

Kraków, ul. Krakowska 1. 16.

**Zakład rzeźbiarsko-kamiennarski Piotr Cekiera i P. Kozłowski**, wykonuje wszelkie roboty wchodzące w ten zakres. Ulica Rajska 1. 10.

### Władysław Druciak

pracownia robót kościelnych ołtarzy, ambon etc. Kraków, Retoryka 1. 10.

**Wilhelm W. Ornatowski** z Ameryki, Chicago. Dostawca c. k. kliniki okulista i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych jakoteż wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki dla wszelkich prostowań ciała — w Krakowie ul. Mikołajska 10.

**Feliks Kuczyński**, pracownia blacharska, Jagiellońska, 1. 6.

Założona w roku 1872 pracownia rzeźbiarsko-kamiennarska **Braci Trembeckich** w Krakowie, ulica Rakowicka 7.

**Specjalista gorsetów, Herman Piesen** z Pragi, Grodzka 1. 4. Największy wybór pragskich rękawiczek.

Księgarnia **G. Gebethnera i Spółki** w Krakowie.

**Biuro kredytowe**, w Stanisławowie, ul. 2 Maja 1. 36, udziela: I. kaucyje małżeńskie, służbowe, licytacyjne, wadja najrychlej. II. pożyczek hipotecznych, na I i II. miejsca na realności miejskie i majątki, najtaniej. III. pożyczek personalnych, dla urzędników, oficerów na lat 5 do 20 — na 4% najdogodniej. Na odpowiedź uprasza się załączyć markę.

**Franciszek Zajac**, pracownia wyrobów złotych i srebrnych. — Kraków, linia A-B 1. 46.

**Antoni Jarosz**, skład i pracownia kapeluszy męskich, damskich i dzieciennych, Kraków, ul. Sławkowska 11, (obok Grand Hotelu).

**Ignacy Wróbel**, magazyn obuwia męskiego i damskiego w Krakowie, plac Maryacki 1. 1.

**Obuwie** własnego wyrobu ma na składzie oraz wykonuje wszelkie reperacye

### Wolf Zuckermann

Kraków, ul. Bożego Ciała 1. 3.

**Zakład art. litograficzny A. Pruszyńskiego** w Krakowie, ul. Piłarska 17.

Rządowo uprawniona

**Fabryka wód min. sztucznych**  
 i specjalnych leczniczych  
 pod firmą

**K. Rząca i Chmurski**

w Krakowie, ul. Św. Gertrudy 1. 4.  
 Telefon Nr. 227.

Wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. krak. polecane przez toż Towarzystwo wody mineralne, odpowiadające składem, chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieshuebelskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież specjalne lecznicze, jak: litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz wody mineralne normalne z przepisu prof. Jaworskiego. Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach. Cenniki na żądanie franco.

## Ostrzeżenie.

Wobec naśladownictw naszych maszyn do szycia, wyrabianych na sposób jednego z naszych najstarszych systemów, a oferowanych przez firmy konkurencyjne, jako maszyny Singera, lub też ulepszone Singera, zwracamy uwagę, że wyroby te nie są oryginalnymi Singera maszynami do szycia, oraz, że nie pochodzą z naszej fabryki.

Światowo znane oryginalne Singera maszyny do szycia nabyć można li tylko w naszych składach; kto zatem nabyć chce dobrą maszynę do szycia, powinien dokładnie poinformować się, czy takowa pochodzi z naszej firmy, niemniej nie zadawałnic się wymijającymi odpowiedziami.

Zwracamy także szczególną uwagę na **ochronną markę naszą**, naśladowaną często przez konkurencyję w łudzący sposób dla zbałamucenia kupującego.



154

**SINGER CO. TOW. AKCYJNE MASZYN DO SZYCIA**  
**Kraków: ul. Szpitalna 40** naprzeciw teatru miejskiego,  
**Kazimierz, ulica Wolnica 11.**

**Filie w Zachodniej Galicyi:** Tarnów: ul. Wałowa 13, Rzeszów: Trzeciego Maja 5, Nowy Sącz: ul. Jagiellońska, Chrzanów: ul. Mickiewicza.  
**Filie na Śląsku Austr.:** Bielsko: ul. Kolejowa 2a, Frywałd: plac Rudolfa 170, Cieszyn: ul. Stefanii 38, Opawa: Spergasse 5.

□□□ **DOM KOMISOWY W JAROSŁAWIU.** □□□